
1

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



5

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 037/2023 – locação de veículos utilitários pelo 

período de 36 meses, pelo menor preço global: 

LOTE 1: LOCADORA DE VEÍCULOS AUTHANA LTDA.., no valor total de R$  

281.837,88 

 



10

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 080/23. Objeto: Registro 
de preços para futura aquisição de insumos para atendimento de mandado judicial, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde.  Edital e local da sessão pública: 
www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 05/12/2023 às 09:00 horas. 
 
Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 153/23. Objeto: Registro 
de preços para futura aquisição de material de escritório e papelaria para utilização da rede 
municipal de ensino, Secretaria Municipal de Educação. Edital: 
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA 
SELLES. Data da sessão: 05/12/2023 às 08:30 horas. 
 
Processo: Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº 124/23. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em instalação de parede de drywall no prédio localizado na Rua 
Almirante Barroso, no Centro de Guaratinguetá, divididos no pavimento térreo e superior 
para criação da Clínica Veterinária. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: AZEVEDO FRANK ASSESSORIA, 
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA, R$ 30.100,00, 16/11/2023. Prazo: 90 dias. 
 
Processo: Extrato Termo Aditivo 06 - Pregão Presencial nº 102/19. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza destinados às unidades 
pertencentes a Secretaria de Educação com fornecimento de produtos, materiais, 
equipamentos e mão de obra. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá. Contratada: MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 
641.334,96. Prazo: 02 meses. Data: 10/10/2023. 
 
 



11

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 086/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especial izada  para  fornecimento  e  instalação  de

porta de enrolar,  incluindo todos os materiais,  mão de obra, máquinas e equipamentos

necessários  para  execução  total  do  serviço,  referente  a  obra  de  Execução  de

complementação  das  obras  de  adequação  do  Mercado  Municipal  conforme

Dispensa 034/2021 .

ONDE SE LÊ:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/11/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 07/11  /2023 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 07/11  /2023 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 07/11  /2023 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

LÊ – SE: 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/11/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 07/12/2023 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 07/12/2023 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 07/12/2023 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



13

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 031/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 066/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais das instalações de água

fria, esgoto, e drenagem, referente ao prosseguimento e conclusão das Obras de construção do Cen-

tro Esportivo Copavalpa- Jardim do Vale- Guaratinguetá -SP.

Empresa: C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA.

Valor: R$ 8.983,50.

Vigência:  06 Meses.

Data da Assinatura:  19 de Outubro  de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO   Nº 031/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 067 /2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais das instalações de água

fria, esgoto, e drenagem, referente ao prosseguimento e conclusão das Obras de construção do Cen-

tro Esportivo Copavalpa- Jardim do Vale- Guaratinguetá -SP.

Empresa: ENEK CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.

Valor: R$ 8.750,00.

Vigência: 06 Meses.

Data da Assinatura: 19 de Outubro de 2023



14

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO   Nº 031/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 068 /2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais das instalações de água

fria, esgoto, e drenagem, referente ao prosseguimento e conclusão das Obras de construção do Cen-

tro Esportivo Copavalpa- Jardim do Vale- Guaratinguetá -SP.

Empresa: JR. MERCANTIL

Valor: R$ 8.542,83.

Vigência: 06 Meses.

Data da Assinatura:  19 de Outubro  de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO   Nº 031/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 069 /2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais das instalações de água

fria, esgoto, e drenagem, referente ao prosseguimento e conclusão das Obras de construção do Cen-

tro Esportivo Copavalpa- Jardim do Vale- Guaratinguetá -SP.

Empresa: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

Valor: R$ 7.669,85.

Vigência: 06 Meses.

Data da Assinatura: 19 de Outubro  de 2023.



15

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

TERMO DE CONTRATO Nº  044/2022  –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de  Pão francês, Peso 50g, com

manteiga.

EMPRESA: PANIFICADORA E MERCEARIA  BEIRA RIO GUARATINGUETÁ  LTDA.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais,  com PRORROGAÇÃO DE

PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de  1993 e artigos 71 e 81 e seu § 1º

da lei Federal nº 13.303/2016,  e REAJUSTE no valor do Objeto, sendo o referido Aditamento  re-

gido pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA  –  DO PRAZO:  Fica prorrogado o contrato por  12 (Doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE: Conforme previsão  contratual  fica re-

ajustado  o  valor  do  Objeto  pelo  índice  IPCA,  acumulado  nos  últimos  12  meses,

qual seja 5,19%.

Data da Assinatura: 01 de Novembro de 2023.



16

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

CONTRATO Nº  008/2023  –  PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de forros, referente

execução de Complementação das Obras de Adequação do Mercado Municipal de Guaratinguetá-

SP Fase 01 e Fase 02, Dispensa 348/202. 

EMPRESA: MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUÇÕES – ME.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais,  com PRORROGAÇÃO DE

PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu § 1º

da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO : Fica prorrogado o contrato por 03 (Três) meses.

Assinatura em: 01 de Novembro de 2023.



17

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023 – PROCESSO Nº 096/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação de serviços de locação

de  equipamentos  para construção civil  e  ferramentas  elétricas  para  serem utilizados em

diversas  obras,  reformas  e  manutenções  realizadas  pela  CODESG.  Tendo  em vista  que

nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a

licitação DESERTA.

Data: 21 de Novembro de 2023, às 09h00.

Edital/Ata de Sessão disponível em: https://novobbmnet.com.br/ e em: 
https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 056/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 122/2023

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa

especializada  para  fornecimento  de  concreto  usinado  dosado  em  central,  referente

necessidade de atender  a  eventual  demanda do departamento técnico para realização de

diversas obras da CODESG.

Data: 29 de Novembro de 2023, às 14h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



18

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 – PROCESSO Nº 126/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de piso hidráulico e tátil, referente a obra de

Pavimentação asfáltica nas Rua Dr. Luís Ribeiro de Castilho e Rua Dr. Francisco de Assis

Barbosa, Pingo de Ouro e Pavimentação e Drenagem da Rua Lima Barreto.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/11/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 30/11/2023 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 30/11/2023 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 30/11/2023 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível  em: http://www.novobbmnet.com.br      e  em

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



19

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



20

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



32

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



33

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



34

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



35

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



36

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



37

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



38

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



39

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



40

ANO 62 Guaratinguetá, 21 de novembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.764

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato Termo Aditivo 05 - Pregão Presencial nº 127/17. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na locação de equipamentos e infraestrutura voltados à 
fiscalização eletrônica nas vias públicas do munícipio da Estância Turística de 
Guaratinguetá, com fornecimento de equipamentos, materiais, instalações e manutenções 
preventiva e corretiva, pelo período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal da 
Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: SENTRAN SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE TRÂNSITO LTDA. Valor: R$ 591.200,89. Data: 06/10/2023. 
 
 


